SCRIPTA

Numéro Scripta : 8053

Auteur(s) : Guillaume de Passavant, Le Mans (évêque)

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1142-1173]

Lieu d'émission : Le Mans

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Ier, évêque du Mans, notifie la cession faite par maître Bernard, son chapelain, à l'abbaye de la Trappe, d'un arpent et demi de vignes, dans le fief de Notre-Dame-de-Mézières, lesdites vignes chargées de diverses redevances envers Guillaume Chabot, seigneur dudit fief, la Confrérie de Saint-Julien-de-Ballon et l'Eglise de Mézières.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, M. « De Baladone », n° IV, p. 318-319.

Dissertation critique

Datation proposée par H. de Charencey.

Cf. Guillaume de Passavant, évêque du Mans, 1142-1186.

Texte établi d'après a

Villelmus, Dei gratia cenomannensis episcopus, universis fidelibus, salutem. A presentibus et posteris sciri volumus quod magister Bernardus, capellanus noster, quoddam arinpennum vinee, situm in feodo Beate Marie de Macheriis Willelmi Chabot, militis, et dimidium arinpennum vinee situm in feodo Beate Marie de Macheriis, que legitime idem B[ernardus] adquisierat, dedit in elemosinam et concessit abbatie de Trappa. Hujus autem beneficii gratia, dedit Gervasius abbas et monachi illius abbatie prefato Bernardo triginta quinque libras cenomannensium. Reddet autem memorata abbatia, sicut magister B[ernardus] reddere solebat, prefato W[illelmo] Chabot quinque denarios in Natali Domini et unam summam vini confrerie beati Juliani de Baladone, pro integro arinpenno illo, in vindemiis, et ecclesie de Macheriis III denarios, pro dimidio arinpenno, in Natali beati Johannis. Actum est hoc Cenomannis, presentibus Nicholao, decano Cenomannorum, et W[illelmo] Revel, clerico suo, et magistro Garino Anglensi et W[illelmo], abbate de Tyronello, et pluribus aliis. Super elemosina illius arinpenni et dimidii firmiter et fideliter conservanda, dedit plegios sepedictus B[ernardus] supradictum W[illelmum] Chabot, et Prinium, filium ejus, qui elemosinam illam concesserunt. Et pro concessione sua, habuit idem W[illelmus] Chabot XXX

solidos cenomannensium, et Princius, filius ejus, habuit pro concessione sua III solidos cenomannensium. Nos autem, id ratum habentes, ad petitionem partium id litteris annotari et sigillo nostro fecimus communiri.